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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

اخبار کوتاه اجتماعی

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم که مورد 
توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تایید همه آنها از 

سوی کیهان نیست.
شاهکارهای اطلاعاتی

 فرشید سلطانی: » بعد از شاهکار اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در دســتگیری ریگی و روح الله زم حالا نوبت به شــهروز سخنوری ملقب به 
»الکس« ســرکرده شــبکه قاچاق دختران ایرانی در مالزی رسید که ماهانه 

100 تا 400 میلیون از فروش هر دختر ایرانی درآمد کسب می کرد.«
 دولت جوان حزب اللهی

 وحیــد یامین پور: » بازی دادن به جوانان در میــدان کار، با میدان کار را 
بــه جوانان دادن، فرق دارد. پدرخوانده ها اولی را می فهمند، رهبری دومی را 
می خواهد. اولی ادامه  ناگزیر گذشــته است، دومی آغاز یک راه جدید است: 

گام دوم دولت جوان حزب اللهی .«
 چه کسی به جمعیت خیانت می کند؟

 ســید مهدی نظامی: » در 1430، پیرترین کشــور منطقــه خواهیم بود. 
مســئول این فاجعه بزرگ ملی برای کشــوری در حال توسعه، کیست؟ چه 
کســانی مثل آب خوردن )غیررســمی( ســقط جنین تجویز می کنند؟ چه 
کســانی ما را به این باور رساندند که جمعیت جوان یعنی نانخور و نه نیروی 

کار؟ چه کسانی فرهیختگی را در کم جمعیتی تصور کردند؟ و...«
 کار جهادی جوانان 30 کشور

 کانــال بیداری ملت در پیام رســان ایتا با انتشــار این تصویر نوشــت: 
»نوشته جالب بر روی بسته های معیشــتی شباب المقاومه که به محرومین 
و مســتضعفین اهدا شــد: به همت جوانان بیش از سی کشور جهان؛ تقدیم 
به ارواح ملکوتی شهدای والامقام حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و 

مرحوم حاج حسین شیخ اسلام.«

 بگویید چه کردید؟
 محمد پــاداش: »امروز ســومین ســالگرد دوازدهمیــن دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری اســت و عملًا روحانی وارد ســال پایانی عمر دولت خود 
می شــود. امسال دیگر وقت حرف و شعار و حتی عمل نیست آقای روحانی! 
موسم پاسخگویی  است، 1۲ ماه پیش رو است، ماهی یک روز را مشخص کنید 

و در پخش زنده  رسانه  ملی، بگویید این چند سال چه کردید.«
تفسیری از سخنان رهبر انقلاب

 مهدی محمدی: »ســخنان رهبر انقلاب در جمع دانشــجویان به معنای 
واقعی کلمه مانیفست انقلابی گری بود. ایشــان با ذکاوت به موارد اختلافی 
در تفسیر اندیشه و عمل انقلابی خصوصا در میان جوانان پرداختند و تعیین 

تکلیف کردند. دیگر جایی برای تفسیر به رای نمانده است.«

افزایش آلودگی 
هوا در پی کاهش 

محدودیت کرونایی 

محدودیت های چین ســطح  کاهــش  با 
اجتماعی در چین، میزان آلودگی هوا در 
برخی نقاط این کشــور به میزان پیش از 

شیوع کرونا بازگشته است.
به گــزارش یورونیــوز، تحقیقات جدیدی 
که توســط مرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک 

هلســینکی )CREA( درباره وضعیت آلودگی هوا در چین انجام شده، نشان 
می دهد که با کاهش ســطح قرنطینه هــا و محدودیت های اجتماعی در این 
کشور، میزان آلودگی هوا در برخی نقاط آن به سطح سال گذشته و پیش از 

شیوع کرونا برگشته است.
این بازگشت که احتمالا به دلیل از سرگیری فعالیت های صنعتی است، 
بار دیگر بر نگرانی ها درباره افزایش میزان انتشــار گازهای گلخانه ای آنهم تا 

سطحی خطرناک افزوده است.
در گزارش این تحقیق آمده است: »بر اساس علائم هشدار دهندۀ اولیه، 
میان موفقیت نســبی چین در مهار بحران کرونا و کیفیت هوا در این کشور، 

رابطۀ معکوسی وجود داشته است.«
علاوه بر خاموشــی کارخانه ها و کاهش مصــرف برق، ماندن مردم چین 
در خانه ها نیز باعث شــده بود که استفاده از وسایل حمل ونقل به طور قابل 
توجهی کاهش یابد و به این ترتیب بر اســاس داده های جمع آوری شــده از 
هزار و 500 ایستگاه نظارت بر کیفیت هوا در چین، میانگین آلودگی هوا در 
این کشور به ویژه در ماه فوریه به پایین ترین سطح در یکسال گذشته برسد.
امــا بار دیگر در 30 روز منتهی به ۸ مه، آلودگی های هوا به ویژه میزان 
دی اکســید نیتروژن، دی اکســید گوگرد و ذرات ریز به طور قابل توجهی 

افزایش یافته که نتیجۀ آغاز دوباره فعالیت های صنعتی است.
اکنون نگرانی از ابتلا به کرونا نیز باعث شــده است که بسیاری ترجیح 
دهند به جای استفاده از سیستم حمل ونقل عمومی در چین، از خودروهای 
شخصی خود استفاده کنند که این مسئله نیز به آلوده شدن بیشتر هوا کمک 

کرده است.

پایان 30 سال 
انتظار برای 

تولد 6 قلوها 

در فرانسه برای اولین بار در 30 سال فرانسه
گذشته، یک زن صاحب 6 قلو شد.

به گزارش اســپوتنیک، برای اولین بار در 
30 ســال گذشته، در فرانسه 6 قلو متولد شد؛ 
پنج دختر و یک پســر در یک بیمارســتان در 

استراسبورگ متولد شدند.
این نوزادان بــا وزن 630 تا 730 گرم، در 
هفته ۲5 بارداری، با ســزارین متولد شدند. مادر این نوزادان در حال حاضر 
دو فرزند بزرگ تر هم دارد.  برای کمک به تولد نوزادان، تیمی متشکل از 30 
متخصص درگیر شدند. نوزادان در شرایط احیا قرار گرفتند و مجبور خواهند 
بود چند ماه را در بیمارستان بگذرانند. تولد 6 قلو ها یک اتفاق نادر است که 
به طور متوسط در هر 4/7 میلیارد تولد در جهان،   یک بار رخ می دهد. آخرین 
بار در فرانسه، چنین تولدی در سال 19۸9 در بیمارستانی در پاریس رخ داد.

آسیب سنگین 
کرونا به صنعت 

هواپیمایی

کاهش امارات هدف  بــا  امارات  هواپیمایی 
هزینه های خود در شــرایط رکود ناشی 
از شــیوع ویروس کرونــا 30 هزار تن از 
کارکنان خود را در پایان ماه مارس تعدیل 

می کند.
بلومبــرگ با مخابره این خبــر اعلام کرد 
کــه با توجه به اینکه هواپیمایی امارات نزدیک 
به 105 هزار پرســنل دارد، برنامه اخراج نیروی کار این شــرکت، 30 درصد 
کارکنان آن را شــامل خواهد شــد. به گزارش یورونیوز، شرکت هواپیمایی 
امارات همچنیــن قصد دارد، ناوگان ایربــاس A3۸0 خود را که بزرگ ترین 
ناوگان پروازی این شــرکت به شــمار می رفته، پیش از موعد تعیین شده، 
بازنشسته و از رده خارج کند. تیم کلارک، مدیرعامل امارات پیشتر پیش بینی 
کرده بود که تقاضا برای ســفرهای هوایــی تحت تاثیر نگرانی های موجود از 
ابتــلا به بیماری کووید-19 همچنان طی دو ســال آینده پایین خواهد بود 
و ایــن امر گویای آینده تاریک صنعت هواپیمایی اســت. البته دولت امارات 
عربی متحده وعده داده که با حمایت های مالی خود مانع از ورشکستگی این 
شرکت خواهد شد. سود شرکت هواپیمایی امارات در ماه مارس 40۸ میلیون 
دلار از پیش بینی  هــا پایین تر بوده و درآمد این شــرکت نیز در این ماه 3-4 
میلیارد دلار از برآوردهای صورت گرفته برای سال ۲0۲0 پایین تر آمده است.

فعالیت خطوط هوایی در سرتاسر جهان پس از بسته شدن مرز کشورها 
و اجرای سیاست قرنطینه عمومی توسط بسیاری از دولت های درگیر شیوع 

شتابان ویروس کرونا به حد بی سابقه ای کاهش یافته است.
طبق اعلام انجمــن بین المللی حمل ونقل هوایی)یاتا(، حدود 70 درصد 
ظرفیت خطوط هوایی خالی مانده و کاهش درآمد این صنعت در سال ۲0۲0 
به دلیل کاهش فروش بلیت سفرهای هوایی حداقل 314 میلیارد دلار کاهش 

خواهد یافت.

 انجام 36 پیوند عضو در ایران پس از بحران کرونا
وبــدا- رییس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشــت با 
اشاره به انجام 36 پیوند عضو اورژانسی در شرایط کرونا و تحت پروتکل های 
ســختگیرانه، از افزایش شــاخص اهدای عضو در کشــور خبر داد و گفت: 
متاســفانه به دلیل عدم آگاهی مناســب مردم در زمینه مرگ مغزی، سال 
گذشته هفت هزار عضو قابل اهدا زیر خاک رفت که می توانست به کمک ۲5 

هزار بیمار در لیست انتظار پیوند بیاید.
 افزایش ۱۲ درصدی دستگیری موادفروشان 

اینترنتی
مهر- رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت با بیان اینکه کرونا فروشندگان 
مواد مخدر را به سمت فضای مجازی سوق داده است، از افزایش 1۲درصدی 
دستگیری موادفروشان اینترنتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

 کلاهبرداری ۲0 میلیاردی با ویزای جعلی
پایگاه خبری پلیس- رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری 
فردی خبر داد که با ادعای تهیه ویزای کشورهای اروپایی بالغ بر ۲0 میلیارد 
ریــال از 10 مالباختــه کلاهبرداری کرده بود. متهم با پرســه زنی در اطرف 
آژانس های مسافرتی سوژه های خود را انتخاب و با انجام اقدامات متقلبانه و با 

تهیه ویزای جعلی مبالغ سنگینی را از آنان کلاهبرداری می کرد.
بهبودی بیش از 88 درصد مبتلایان به کرونا

 در استان تهران
 فارس- استاندار تهران با اشاره به ضرورت رعایت نکات بهداشتی از بهبودی 
۸۸/۸ درصد مبتلایان به کرونا در اســتان تهران گفت: فوت شدگان ناشی از 

کرونا در سه روز اخیر کمتر از یازده نفر بوده است.

سقوط هواپیما 
هنگام ادای احترام 

به کادر درمانی

کانادا یک هواپیمای نیروی هوایی کانادا در 
جریان نمایش هوایی ادای احترام به کادر 
درمانی مقابله با ویروس کرونا در بریتیش 

کلمبیا سقوط کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانســه به نقل از 
رسانه های محلی، این هواپیما لحظاتی پس از 

آغاز نمایش هوایی در حیاط یک خانه سقوط کرد. به گفته فرمانده اسکادران 
پرواز نمایشــی کانادا، در جریان این حادثه یکی از افســران این تیم به نام 

»جنیفر کیسی« کشته و یک نفر به شدت مجروح شده است.
بر اساس گفته شاهدان عینی فرد مجروح احتمالا خلبان این هواپیماست 
که پیش از برخورد با زمین موفق شــده تا با »صندلی پران« و چتر نجات از 
هواپیما بیرون بپرد. شاهدان می گویند که این خلبان بر سقف یک خانه فرود 

آمده و دچار آسیب از ناحیه کمر و گردن شده است.

کشف 
»لاک پشت 
دوسر« نادر

آمریکا نادر  دوسر  لاک پشت  یک  پیداشدن 
در ایالت ویرجینیای آمریکا خبرساز شد.

به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
لاک پشت دوســر نادری که در حیات وحش 
ویرجینیــا پیدا شــده بود به یک مــوزه زنده 
منتقل شــد. یکــی از اعضای ایــن موزه این 

لاک پشت دوسر کمیاب را در طبیعت پیدا کرده بود. اکنون روزانه هزاران نفر 
از طریق پخش زنده این لاک پشــت را که در یک آکواریوم نگهداری می شود 
تماشا می کنند. بنا به گفته کارشناسان، تنها یک موجود از هزار موجود دارای 
این شرایط شانس رسیدن به بزرگسالی در طبیعت را پیدا می کند. » تراویس 
لونگ«، عضو خزنده شناســی این موزه گفت: چنین حیواناتی حتی اگر در 
شرایطی مناسب نگهداری شــوند با رشد بیشتر و بالارفتن سن با مشکلات 
زیادی روبه رو خواهند شــد؛ به این دلیل که اعضــای بدن چنین حیواناتی 

توسط سر های جداگانه کنترل می شوند.

صفحه 10
سه شنبه 30 اردیبهشت 13۹۹
۲۵ رمضان 1۴۴1 - شماره ۲۲۴۷0

رئیس کمیته امداد گفــت: از ابتدای ماه رمضان 
تاکنون با مشــارکت ۱700 آشپرخانه فعال در سطح 
کشــور، 6 میلیون و 600 هزار وعده غذای گرم میان 

نیازمندان توزیع شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، سیدمرتضی 
بختیاری در نشست خبری دیروز با اشاره به اجرای طرح اطعام 
مهــدوی در طول ماه مبارک رمضان اظهار داشــت: توصیه 
رهبر معظم انقلاب در سال های گذشته اجرای طرح افطاری 
ساده در مساجد سراسر کشور بود اما به دلیل محدودیت های 
اجرای پروتکل های بهداشتی مقابله با کرونا در سال جاری، 
طرح اطعام مهدوی با هدف راه اندازی 313 آشپزخانه و طبخ 
و توزیع پنج میلیون وعده غذای گرم طراحی شد. بختیاری 
با تقدیــر از کمک های مردم و خیران در اجرای طرح اطعام 
مهدوی افزود: با مشــارکت نهادهایی همچون سپاه و بسیج، 
دانشــگاه ها، ستاد بازسازی عتبات، قرارگاه خاتم الانبیا )ص( 
و... در حال حاضر تعداد آشپزخانه های فعال در طرح اطعام 
مهدوی به حدود 1700 مرکز رســیده و تاکنون بیش از 6 
میلیون و 600 هزار وعده غذای گرم میان نیازمندان توزیع 

شده است.
وی همچنیــن از توزیع یک میلیون و 390 هزار ســبد 
غذایی میان نیازمندان در سراسر کشور خبر داد و گفت: در 
مناطق صعب العبور که امکان توزیع غذای گرم وجود نداشت، 
این سبد غذایی به ارزش ریالی هر بسته ۲00 هزار تومان در 
اختیار خانواده های نیازمند و آسیب دیده از کرونا قرار گرفت.

رئیس کمیته امداد ادامه داد: ســتاد اجرایی فرمان امام 
)ره( یک میلیون بســته غذایی را توزیــع کرده و 500 هزار 
بسته توسط بنیاد مستضعفان، 700 هزار بسته توسط آستان 
قدس و ۲50 هزار بسته نیز توسط هلال احمر به نیازمندان 
اهدا شده است که علاوه بر این تعداد زیادی بسته های غذایی 

نیز توسط گروه های جهادی توزیع شده است.
افزایش ۱5درصدی مستمری مددجویان 

بختیاری از افزایش مســتمری مددجویان در سال 99 
خبر داد و اظهار داشت: مستمری اردیبهشت ماه خانواده های 
تحت حمایت با افزایش 15 درصدی به حســاب سرپرستان 

خانوار واریز شد.
وي ادامه داد: براین اساس مستمری خانوارهای یک نفره 
در ســال 99 مبلغ ۲۸۲ هزار تومان شده است که این رقم 
برای خانوارهای دو نفره 49۲ هزار و 500 تومان، خانوار سه 
نفره 661 هزار و 500 تومــان، خانوار چهار نفره ۸51 هزار 
و 500 تومان و خانــوار پنج نفره 9۸7 هزار تومان پرداخت 

خواهد شد.
کمک ۹۱۱ میلیارد تومانی حامیان 

به فرزندان ایتام و محسنین
بختیاری با  اشــاره به اجرای طرح اکرام ایتام در کمیته 
امداد خاطرنشــان کرد: 31۸ هزار فرزند ایتام و محســنین 
تحت حمایت کمیته امداد قــرار دارند که ۲94 هزار نفر از 
آنان دارای حامی هســتند و سال گذشته 710 هزار حامی 
فعــال، رقمی در حدود 911 میلیارد تومان به حســاب این 

فرزندان واریز کردند.
پویش »ایران همدل« رکورد زد

رئیس کمیته امداد همچنین بعد از ظهر دیروز با انتشار 
پیامی تصویری در فضای مجازی از رکوردشکنی کمک های 
مردمی در پاسخ به پویش»ایران همدل« پایگاه اطلاع رسانی 
مقــام معظم رهبری خبر داد و گفت: در پویش ایران همدل 
سایت رهبر انقلاب تاکنون »107 میلیارد تومان« کمک های 
مردمی دریافت شده است که این ثبت یک رکورد ملی است 
و موفقیت این پویش را به رهبر معظم انقلاب تبریک عرض 

می کنم.

رئیس کمیته امداد خبر داد

توزیع ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار وعده غذای گرم 
میان نیازمندان با مشارکت 17۰۰ آشپزخانه

۹5 هزار و 66۱ مبتلای به کووید ۱۹ بهبود یافته و ترخیص شدند

شناسایی ۲۲۹4 مورد ابتلای جدید و فوت 57 بیمار کرونایی دیگر

ادامه سریال زمانبندی بازگشت طرح ترافیک به پایتخت

معاون شهردارتهران: قطعاً طرح ترافیک پس از عید فطر اجرا می شود

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی دو هزار و 
۲۹4 بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور خبر داد.

به گــزارش وبدا، کیانوش جهانپور دیــروز گفت: از ۲۸ 
تا ۲9 اردیبهشت و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، 
دو هــزار و ۲94 بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشــور 
شناسایی شد که از بین مبتلایان جدید، 534 مورد بستری و 
یک هزار و 760 مورد سرپایی و از افراد در تماس با مبتلایان 

بودند که شناسایی شدند.
جهانپــور با اعلام اینکه مجموع بیمــاران کووید19 در 

کشــور به 1۲۲ هزار و 49۲ نفر رســید، افزود: متاسفانه در 
طول ۲4 ساعت گذشته، 69 بیمار کووید19 جان خود را از 
دســت دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 7 هزار 
و 57 نفر رسید. وی ادامه داد: خوشبختانه تا کنون 95 هزار 
و 661 نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شــده اند البته 
۲71۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در وضعیت شــدید 

این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، تا کنون 701 هزار و 
640 آزمایش تشخیص کووید19 در کشور انجام شده است.

یک چهارم موارد تشخیص های جدید ابتلا
 مربوط به استان خوزستان است

 جهانپور گفت: کماکان اســتان خوزستان در وضعیت 
قرمز قرار دارد و حدود ۲5 درصد موارد تشخیص های جدید 
این بیماری چه در بخش سرپایی و چه در بخش بستری را 
به خود اختصاص می دهد، باید منتظر بمانیم تا در روزهای 
آتــی آثار محدودیت هــا و رعایت نکات بهداشــت فردی و 
عمومی که در روزهای اخیر در این اســتان اعمال شــده را 

مشاهده کنیم.

 هشدار درباره وضعیت 5 استان
وی افزود: در اســتان های لرســتان، خراسان شمالی، 
کرمــان به ویــژه جنوب کرمان، سیســتان و بلوچســتان 
به ویژه جنوب این اســتان و همچنین اســتان کرمانشــاه 
وضعیت را به صورت هشــدار قلمــداد می کنیم. بنابراین در 
این اســتان ها و همچنین سراسر کشور، رعایت بیشتر نکات 
بهداشــت فردی و عمومی و مراعات فاصله گذاری اجتماعی 
 و عــدم حضــور در تجمعات غیر ضــرور در دســتور کار 

است.

پس از  اعلام زمان های متفاوت برای از سرگیری 
اجرای طرح ترافیک در پایتخت وبروز اختلافات بین 
شهرداری و استانداری، معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران زمان جدید اجرای این طرح را اعلام 

کرد.
به گزارش روابط عمومی حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران، سید مناف هاشمی گفت: با لغو اجرای طرح ترافیک 
از 15 فروردین ماه، با افزایــش بار ترافیک در حوزه مرکزی 
مواجهه شــدیم به طوریکه از 4۲ درصــد تا 167 درصد در 
برخی ایام افزایش ترافیک را در هســته مرکزی شهر شاهد 
بودیم و معتقدم که این مســئله در شیوع ویروس کرونا در 

حوزه مرکزی شهر موثر بوده است.
هاشمی اظهار داشت: لغو اجرای طرح ترافیک با تصمیم 
ســتاد ملی مقابله با کرونا و به منظور جلوگیری از شــیوع 
ویروس کرونا صورت پذیرفته بود که نقطه مثبت عدم اجرای 

طرح ترافیک، کاهش تقاضای ســفر با حمل و نقل عمومی  
به خصوص اتوبوس و مترو بود به طوری که میزان جابه جایی 
مســافر از روزانه چهار میلیون به یک میلیون مسافر کاهش 
یافته است، اما در همان ستاد مقرر شد پس از دو هفته عدم 
اجرای طرح ترافیک، نتایج بررســی و مجدداً برای اجرای و 
یا اجرا نشــدن آن تصمیم گیری شود که نهایتا در تاریخ 17 
اردیبهشت ماه، وزیر کشور نیز اختیار تصمیم گیری در مورد 
اجرای طرح ترافیک را به شورای ترافیک تهران داد که طی 
10 روز گذشــته جلساتی در این خصوص  با حضور شهردار 
تهران، نماینده وزیر کشــور، رئیس شــورای شهر و اعضای 
کمیســیون حمل و نقل و حتی رئیس ستاد کرونای تهران  
برگزار و موضوع اجرای طرح ترافیک را بررســی کردیم که 
نهایتا تصمیم جمعی بر این بود که اجرای محدوده های طرح 
ترافیک و کنترل آلودگی هوا به نفع شــهر تهران است؛ چرا 
که جلوی ســفرهای کاذب در محدوده مرکزی شهر گرفته 

می شود. وی با بیان اینکه در شورای ترافیک تصمیم گرفته 
شــد که از ۲9 اردیبهشــت ماه طرح های ترافیکی با اعمال 
برخی تغییــرات در تهران اجرایی شــود، گفت: اما با توجه 
به اینکه عید ســعید فطر پیش روست و از سوی دیگر عملا 
پنجشــنبه و جمعه ها نیز طرح های ترافیکی اجرا نمی شود 
برابر تصمیم شــهردار محترم تهران مقرر شد اجرای مجدد 
محدوده های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا، از اولین روز 

پس از تعطیلات عید سعید فطر آغاز شود.
معاون شهردار تهران با تاکید بر اینکه اجرای طرح های 
ترافیکی از روز بعد از عید فطر قطعی شــده اســت، افزود: 
تمام تلاش ما، وزارت بهداشــت، کشــور و ... این است که 
بتوانیم جمعیت در اتوبــوس و مترو را کنترل کرده و طرح 
فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنیم. هر چند که احتمال 
می دهیم در حد پنج درصد تعداد مسافران افزایش یابد، اما 
قطعا اجرای طرح ترافیک وضعیت مرکز شهر را بهتر می کند.

هاشمی گفت: در مرحله اول، زمان اجرای محدوده های 
طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا که پیش از این از ساعت 
6 و 30 دقیقــه صبــح تا 19 بود به ســاعت ۸ صبح تا 16 
کاهش یافته و در عین حال از ســاعت 14 به بعد نیز خروج 
از محدوده هــای ترافیکی رایــگان خواهد بود که با توجه به 
اینکه اکنون زمان کار ادارات از ساعت  7 صبح تا 14 منظور 
شده است، لذا سفرهای کاری در این طرح مشمول پرداخت 
عوارض محدوده های ترافیکی نخواهند شد. در روزهای پنج 
شــنبه نیز صرفاً طرح محدوده کنترل آلودگی هوا از ساعت 

۸ تا 13 اجرا می شود.
وی ادامــه داد: همچنین برای ســاکنین محدوده های 
طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا نیز تخفیف هایی بیش از 
تخفیف های معمول در نظر گرفته شده است که در صورت 
تصویب شورای اسلامی شهر از 50 تا 70 درصد تخفیف برای 

ساکنین محدوده های ترافیکی منظور خواهد شد.

سرویس اجتماعی-
مقوله جمعیت یکی از مسائل حائز اهمیت کشور 
است که اگر به درستی مورد توجه قرار نگیرد امنیت و 
استقلال کشور را تحت تأثیر قرار می دهد. سازمان های 
مختلف در این حوزه وظایف و مسئولیت های مهمی 
دارند اما آنچه مشــخص اســت برخی کم کاری ها و 

بی توجهی ها مانع از تحقق نتیجه مطلوب شده است.
مجلس شــورای اسلامی به عنوان یکی از قوای سه گانه 
کشور در امر قانون گذاری و تصمیم گیری در حوزه جمعیت 
طی ســال های گذشــته فعالیت هایی داشــته که البته از 
 ســوی نهاد اجرایی کشــور مــورد بی توجهی قــرار گرفته 

است.
در ایــن رابطه حجت الاســلام نصــرالله پژمان فر عضو 
کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان، گفت: جمعیت موضوع بســیار مهمی است 
که جامعه امروز وارد مرحله بحرانی آن شده است و هرچقدر 
برای جبران آن با سرعت اقدام کنیم، تنها می توانیم بخشی 
از آســیب ها و دامنه تاثیــرات آن را کاهش دهیم. حتی اگر 
به دنبال افزایش جمعیت نباشــیم و صرفاً بر حفظ جمعیت 
فعلی بسنده کنیم، دچار مشــکل هستیم به طوری که نرخ 
جایگزینی در دنیا ۲/1 اســت ولی در کشــور ما با توجه به 
مسائل فرهنگی، آمار مرگ ومیر و مشکلات مختلف این نرخ 
برابر ۲/۲ است، یعنی به ازای هر فردی که می میرد هر خانم 
بایــد ۲/۲ فرزند به دنیا بیــاورد تا جامعه با کاهش جمعیت 

مواجه نشود.
حل مشکل ازدواج، کلید حل مشکل جمعیت

پژمان فر افزود: از ســویی در حال حاضر نرخ جایگزینی 
عملی در کشورمان 1/۸ برآورد می شود که نشان دهنده شیب 
بسیار تند کاهش فرزندآوری و ورود به یک بحران است. طی 
چند سال گذشته برخی مســئولان سعی داشتند با مخفی 
نگه داشــتن این آمار، از ورود به این عرصه خودداری کنند، 

به همین دلیل در مجلس نهم طرحی با عنوان »جمعیت و 
تعالی خانواده« ارائه کردیم که هدف از آن حل مسائلی بود 
که نتیجه مســتقیمی بر بحران کاهش جمعیت داشــت، از 

جمله مسئله ازدواج.
وی ادامــه داد: همان طور که می دانید در حال حاضر با 
افزایش ســن ازدواج میان جوانان مواجه هســتیم در حدی 
که در پســران به ۲۸ سال و در دختران به ۲5 سال رسیده 
اســت. اگر به دنبال بهبود نرخ جایگزینی هستیم باید سن 
ازدواج را کاهش دهیم. در این طرح به دنبال یافتن پاســخ 
این سؤال بودیم که چرا جوانان دیر اقدام به ازدواج می کنند؟ 
تحصیل، اشــتغال، خدمت ســربازی و ســایر علل فرهنگی 
و اقتصــادی از جمله دلایل این معضل اســت که به دنبال 
رفــع آنها بودیم. در این طرح قصد داشــتیم با رفع موانع و 
در مواقعی با تســهیل آنها، زمینه کاهش سن ازدواج را مهیا 

کنیم.
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس اظهارداشت: مسئله 
دیگــر ناباروری زوجیــن بود. هزینــه درمان نابــاروری و 
بیماری های مربوط به آن و بیمه نبودن از جمله مشــکلات 
مهم در این مسئله بود. در این طرح سعی کردیم با پوشش 
بیمه بــرای درمان ناباروری، معضــل را حل کنیم که البته 
تاکنون هیچ اقدامی برای آن نشده است. همچنین طلاق و 
عوامل موثر در وقوع آن و در نظر گرفتن مشــوق هایی برای 
فرزندآوری، امری که در بســیاری از کشورها در حال انجام 

است، از سایر محورهای این طرح بود.
پژمانفــر گفت: علی رغم تاکید مقــام معظم رهبری در 
مسئله جمعیت و اسناد بالادستی، اما دولت وقت به بهانه بار 
مالی و با وجود تصویب از ســوی نمایندگان وقت، از اجرای 
آن ســر باز زد. با اینکه بعدها ســعی کردیم بندهایی از این 
قانون را که بار مالی زیادی داشــت، اصلاح کنیم ولی تاکید 
کردیــم که دولت بودجه مربوط به کنترل جمعیت را صرف 
افزایش فرزندآوری کند، اما این پیشنهاد نیز با مخالفت دولت 

وقت مواجه شد.
دولت های مختلف اراده ای 

برای اجرای قانون تسهیل ازدواج نداشته اند
وی افزود: به موازات این موضوع، قانون تســهیل ازدواج 
نیز که مصوب سال 13۸4 است، هنوز دارد خاک می خورد. 
از زمان تصویب تاکنون هیچ کــدام از دولت ها اراده ای برای 

اجرای آن نداشته اند. 
شکایت بی نتیجه مجلس به قوه قضائیه 

از کم کاری دولت در اجرای قانون تسهیل ازدواج 
این نماینده منتخب مجلس یازدهم اظهار داشــت: در 
مجلس دهم جمعی از نمایندگان با اســتفاده از ماده ۲34 
آئین نامــه داخلی مجلــس در حوزه نظارت، اجرا نشــدن 
این قانون از ســوی دولت   را از طریق کمیســیون فرهنگی، 
هیئت رئیســه مجلس و قوه قضائیه پیگیری کردند. با وجود 
دســتور رئیس  وقت قوه قضائیه )آیت الله آملی لاریجانی( و 
پیگیری های دادســتان کل کشــور اما نمایندگان و وکلای 
دولت توانســتند این شــکایت را بی اثر کنند و بدین ترتیب 
مانع اجرای قانون تسهیل ازدواج شوند. بعد از روی کار آمدن 
رئیس  جدید قــوه قضائیه نیز با وجود پیگیری های زیاد، اما 

این موضوع تاکنون با پیشرفت مواجه نبوده است.
برخی از مدیران دولتی با اجرایی شدن قوانین تسهیل 

افزایش فرزندآوری شدیداً مخالفت می  کنند
پژمان فر ادامه داد: با اینکه اعتبارات به عنوان مشــکل 
اصلی اجرای این طرح مطرح می شــود، اما بررسی ها نشان 
می دهد که لایه هایی از مدیران میانی دولتی با اجرایی شدن 
قوانینی که منجر به افزایش فرزندآوری می شــوند، مخالفت 
شدیدی می  کنند و با وجود اطلاع از نتایج چنین اقدامی باز 

هم مقاومت می کنند.
مخالفت ها با قوانین تسهیل افزایش فرزندآوری حاصل 

ارتباط برخی با سرویس های اطلاعاتی دشمن است
وی تاکیــد کرد: به نظرم این مخالفت ها حاصل فعالیت 

پیچیده افرادی است که با ســرویس های اطلاعاتی دشمن 
در ارتباط هســتند که امنیت ملی مــا را هدف قرار داده اند. 
به عنوان مثال در موضوع ســقط جنین، شما شاهد هستید 
که زوجین بعد از هزینه فراوان اقدام به فرزندآوری می کنند، 
اما در مراجعه به مراکز درمانی و بهداشــتی، مشاوران فعالی 
در این مراکز با مشاوره های جهت دار، آنها را به سقط جنین 
ســوق می دهند و به راحتی مجوز چنیــن اقدامی را صادر 
می کنند. در نتیجه تعداد زیادی از این افراد، به دلیل اعتماد 
به مراکز دولتی، اقدام به سقط جنین کرده اند. از سوی دیگر 
خدمات و وسایل انجام سقط جنین با کمترین هزینه ممکن 
در اختیار بانوان باردار است. این یعنی فرزندآوری با انبوهی 
از مشــکلات قانونی و فرهنگی و اقتصادی مواجه است، اما 

مسائلی همچون سقط جنین به راحتی در دسترس است!
برخی داخلی ها هماهنگ با جریان خارجی در حال

 به بن بست کشیدن کشور در موضوع جمعیت هستند
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس دهم خاطرنشان کرد: 
وقتی اجزای پازل جمعیت در کشور را کنار هم قرار می دهیم 
متوجه می شویم که یک جریان خارجی، تضعیف امنیت ملی 
کشــورمان را در تحقق ایده کاهش فرزندآوری می داند و از 
سوی دیگر دســتگاه متولی در داخل کشور نیز هماهنگ با 
این جریان در حال نواختن ســمفونی به بن بســت کشیدن 

کشور در موضوع جمعیت است!
طرح جمعیت و تعالی خانواده معطل نمایندگانی

 با تفکر فمینیستی 
پژمان فــر بیان کــرد: همانند قانون تســهیل ازدواج، 
طرح جمعیــت و تعالی خانواده نیز با توجه به فضای فکری 
نماینــدگان در مجلس دهم معطل مانده اســت. در داخل 
مجلس مخالفت های شــدیدی با این طرح صورت گرفته به 
حدی که با گذشت چهار سال هنوز در کمیسیون فرهنگی 
که برخی اعضای آن تفکر فمینیســتی دارند، نیز به تصویب 

نرسیده است!

در گفت و گوی کیهان با حجت الاسلام پژمان فر بررسی شد

جایگاه »جمعیت« در قوای سه گانه کجاست؟

جمعی از تشــکل های دانشــجویی، کارگری 
اصحاب  و  تولیدکنندگان  اتحادیه هــا،  اصناف،  و 
رســانه با ارســال نامه ای به رئیس  قوه قضائیه، 
خواستار برخورد قاطعانه و عبرت آموز با مسئولان 
 متخلــف و قانون گریزان در موضــوع قاچاق کالا 

شدند.
در بخشــی از ایــن نامه خطاب به آیت الله رئیســی 
آمــده اســت: »همانطور که اســتحضار داریــد بالاخره 
گزارش تحقیق و تفحص از عملکرد دســتگاه های عضو 
ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز پس از گذشــت حدود 
 ســه ســال از تصویــب آن در تاریــخ 99/۲/۲3 قرائت 

شد.
درخصوص این گزارش چند نکته بســیار مهم وجود 

دارد:
علیرغــم اینکــه نمایندگان عضو کمیتــه تحقیق و 
تفحص بــرای تهیه گزارش زحمات زیادی کشــیدند و 

ابعاد مختلف موضوع را بررســی کــرده و واقعیات خوبی 
را جمع بنــدی نمــوده بودنــد ولی در قرائــت گزارش، 
مجلس کارنامه بســیار بدی را از خود نشــان داد هم با 
تاخیر بیش از یکسال و نیم قرائت کرد، هم با دستکاری 
گــزارش و حــذف بخشــی هایی، آن را تضعیــف و هم 
 گــزارش را تعدیل کرد و بخش هایــی از آن را هم قرائت 

نکرد.
آنچــه قطعی اســت و اختلاف نظــری در آن وجود 
ندارد و در این گزارش هم به آن  اشــاره شــده تخلفات 
و کم کاری هــا و ترک فعل هــای مدیران ســازمان ها و 
نهادهای عضو ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســت. 
نمراتی که در این گزارش به دستگاه ها داده شده نمایان 
گر عملکرد بســیار ضعیف آنهاســت و علــت اصلی آن 
 ترک فعل یا اعمال ســلیقه مدیران و مسئولان مربوطه 

است.
کاملًا واضح است، در جنگ اقتصادی تمام عیاری که 

در آن قرار داریم تنها راهبرد موفقیت آمیز تقویت اقتصاد 
از درون اســت و این مهم با رونق و جهش تولید شدنی 
است و قاچاق کالا و ارز اصلی ترین مانع رونق تولید است. 
به اذعان بسیاری از کارشناسان، بی تردید مبارزه با قاچاق 
فقط و فقط از طریق اجرای کامل قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز مصوب ســال 9۲ مجلس شورای اسلامی که بر 
پایه ایجاد ســامانه های یکپارچه الکترونیکی استوار است 
محقق خواهد شــد. این مهم نیز در متن گزارش مذکور 

مورد تایید قرار گرفته است.
لذا براساس مسلمات قانونی، عقلی، شرعی و تجربی، 
قــوه قضائیه می تواند و باید به موضــوع ورود نموده و با 
ســرعت درخصوص نتایج این گــزارش اقدامات لازم را 
انجام دهد. برخورد قضایی قاطعانه و سختگیرانه با مدیران 
متخلف و سهل انگار تصریح شده در گزارش، حداقل کاری 
 است که در راســتای تحقق شعار ســال می توان انجام 

داد.«

در نامه جمعی از تشکل های دانشجویی، تولیدکنندگان و اصحاب رسانه به رئیس  قوه قضائیه تأکید شد

لزوم برخورد قضایی قاطعانه با مدیران متخلف و سهل انگار 
بزرگ ترین باند قاچــاق دختران ایرانی به خارج در موضوع مبارزه با قاچاق کالا

 از کشور توســط پلیس امنیت عمومی ناجا منهدم 
شد.

به گزارش تسنیم، این گروه تبهکار به سرکردگی فردی 
با نام مســتعار »الکس«، به مدت ســه ســال و با توجه به 
ارتباطات گسترده خود در کشورهای مختلف، دختران ایرانی 
را به منظور بهره کشی جنسی از آنان به خارج از کشور قاچاق 

می کرد و به فروش می رساند.
فعالیت هــای مجرمانه و ضد ملی ایــن گروه تبهکار در 
تمام مدت 3 ســال تحت رصد اطلاعاتــی نیروی انتظامی 
قرار داشــت و ایــن نهاد پــس از انجام اقدامــات پیچیده 
اطلاعاتی و هماهنگی های لازم با پلیس اینترپل، ســرکرده 
 این باند جنایتکار را در مالزی دســتگیر و به کشــور منتقل 

کرد.
گفتنی اســت، علاوه بر دســتگیری نفر اول باند قاچاق 
دختران ایرانی، تمام افراد این باند در داخل و خارج کشــور 
نیز طی یک عملیات اطلاعاتی توسط پلیس امنیت عمومی 

ناجا دستگیر و تحویل مراجع قضایی شده اند.

دستگیری سرکرده 
بزرگ ترین باند قاچاق 
دختران ایرانی در مالزی

نحوه برگزاری امتحانات پایه نهم اعلام شد
رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش و پرورش نحوه برگزاری 

امتحانات پایه نهم متوسطه را تشریح کرد.
خســرو ســاکی درباره برگزاری امتحانات پایه نهم به ایســنا گفت: برگزاری 
امتحانات پایه نهم در اختیار مدرسه است. مدرسه خودش آزمون را طراحی و اجرا 

و سپس اعلام نتیجه می کند.
ساکی افزود: قبلا امتحانات پایه نهم به جهت تاثیر سوابق در هدایت تحصیلی 
و ورود به مدارس نمونه دولتی در آیین نامه، هماهنگ اســتانی برگزار می شــد اما 
با توجه به شــرایطی که اکنون وجود دارد بحث طراحی ســؤال و اجرا به مدارس 
واگذار شده و به این ترتیب شرایط نسبت به سال های قبل اندکی تعدیل می شود.
به گفته وی، نتایج امتحان حضوری از نتایج غیرحضوری قابل استنادتر است 
و به جهت تاثیر در هدایت تحصیلی و پذیرش در نمونه دولتی، امتحانات این پایه 

به صورت حضوری انجام می شود.

کشف 101 دستگاه خودروی احتکار شده 
در غرب تهران

رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی پایتخت از کشــف ۱0۱ دستگاه 
خودروی صفر احتکار شده در دو پارکینگ خبر داد.

ســرهنگ نادر مرادی به فارس گفت: با رصد اطلاعاتی، دو پارکینگ در غرب 
تهران کشف شد که تعدادی خودرو در آنها احتکار شده بود.

مرادی افزود: در یکی از پارکینگ ها 3۲ دســتگاه و در دیگری 69 دســتگاه 
خودرو اعم از ایرانی و خارجی بدون پلاک، شناسایی و جمع آوری شد.

به گفته وی، در این زمینه تاکنون 5 نفر دستگیر شده اند.

دپوی 1۳۸  خودروی صفر کیلومتر در قم
فرمانده انتظامی استان قم از شناســایی محل دپوی ۱38 دستگاه 

خودرو صفر کیلومتر در قم خبر داد. 
سرتیپ سید محمود میرفیضی ، اظهار داشت: با توجه به نوسانات قیمت خودرو 
در بازار داخل، طرح تشــدید مبارزه و مقابله بــا دپو خودروهای صفر کیلومتر در 

دستور کار مأموران انتظامی استان قم قرار گرفت.
وی افــزود: با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی اســتان دو پارکینگ خصوصی 
و همچنیــن با تلاش مأموران کلانتری های ۲۲ و ۲4 »پردیســان« یک گاراژ دپو 
خودروهای صفر کیلومتر شناسایی و با همکاری کارشناسان سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان و هماهنگی سازمان تعزیرات حکومتی استان مورد بازرسی قرار 
گرفت. وی خاطرنشــان کرد: در نتیجه این بازرسی ها 13۸ دستگاه خودرو ایرانی 
و خارجی، بنا به نظر کارشناســان به ارزش بیش از 100 میلیارد ریال کشف شده 

است.


